
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2008 M. RUGPJŪČIO 

5 D. ĮSAKYMO NR. 1V-299 „DĖL SPECIALIZUOTOSIOS MEDICININĖS EKSPERTIZĖS 

ORGANIZAVIMO IR ATLIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“  

PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 18 d. Nr. 1V-477 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Specializuotosios medicininės ekspertizės organizavimo ir atlikimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2008 m. rugpjūčio 5 d. įsakymu 

Nr. 1V-299 „Dėl Specializuotosios medicininės ekspertizės organizavimo ir atlikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Siunčiant ekspertizei pareigūną ar kursantą dėl sveikatos sutrikdymo masto nustatymo, 

prie siuntimo pridedama tarnybinio patikrinimo išvados, surašytos vidaus reikalų ministro 

tvirtinamame Nustatymo, ar vidaus tarnybos sistemos pareigūno mirtis, susižalojimas, sužalojimas ar 

sveikatos sutrikdymas yra susiję su tarnybinių pareigų atlikimu ar vidaus tarnybos sistemos pareigūno 

statusu, o kursanto – su profesiniu ar įvadiniu mokymu, ar tarnybinių pareigų atlikimas, profesinis ar 

įvadinis mokymas yra susiję su didesniu pavojumi ar didesne rizika vidaus tarnybos sistemos 

pareigūno ar kursanto gyvybei ar sveikatai tvarkos apraše nustatyta tvarka, patvirtinta kopija. Nesant 

tarnybinio patikrinimo išvados kopijos arba jei tarnybinio patikrinimo išvadoje nėra pateikti visi 

privalomi duomenys, CMEK priima sprendimą atsisakyti pradėti ekspertizę. Apie savo sprendimą 

atsisakyti pradėti ekspertizę dėl šiame punkte nurodytų priežasčių CMEK ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo sprendimo atsisakyti pradėti ekspertizę priėmimo dienos raštu informuoja įstaigą, kurios 

siuntimu pareigūnas ar kursantas buvo nusiųstas ekspertizei dėl sveikatos sutrikdymo masto 

nustatymo. Įstaigai pateikus trūkstamus dokumentus ar duomenis, ekspertizė pradedama. Įstaiga 

privalo pateikti trūkstamus dokumentus ar duomenis ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo CMEK 

sprendimo atsisakyti pradėti ekspertizę gavimo dienos.“ 

2. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Tiriamuosius ekspertizės metu privalo patikrinti gydytojai ekspertai, turintys šią 

profesinę kvalifikaciją: 

21.1. vidaus ligų gydytojo (arba šeimos gydytojo); 

21.2. gydytojo chirurgo (arba gydytojo ortopedo traumatologo, abdominalinės chirurgijos 

gydytojo); 

21.3. gydytojo neurologo; 

21.4. gydytojo psichiatro; 

21.5. gydytojo oftalmologo; 

21.6. gydytojo otorinolaringologo; 

21.7. gydytojo odontologo; 

21.8. fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo (kai nustatomas aprašo 4.5 papunktyje 

nurodytas ekspertizės uždavinys).“ 

3. Pripažįstu netekusiu galios 22.8 papunktį.  

4. Pakeičiu 22.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.9. alanininė transaminazė (GPT/ALT), asparagininė transaminazė (GOT/AST);“. 

5. Pakeičiu 40.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„40.2. asmens sveikatos istorijos sunumeruotą ir patvirtintą kopiją (Statistinės apskaitos forma 

Nr. 025/a, nurodyta Privalomų sveikatos statistikos apskaitos ir kitų tipinių formų, pildomų sveikatos 

priežiūros įstaigose, sąraše ir saugojimo terminuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos 

apskaitos ir atskaitomybės tvarkos“) (toliau – statistinės apskaitos forma) iš jų pasirinktos asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos (šeimos arba vidaus ligų gydytojo) už pastarųjų 10 metų laikotarpį arba 

laikotarpį nuo paskutinės CMEK atliktos ekspertizės, kompensuojamųjų vaistų pasą, jeigu toks yra 

išduotas;“. 

6. Pakeičiu 40.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„40.5. asmens sveikatos priežiūros įstaigoje atliktų laboratorinių ir funkcinės diagnostikos 

tyrimų, išvardytų aprašo 22.1–22.7 ir 22.9–22.14 papunkčiuose, duomenis (išrašų kopijas);“. 

7. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Pareigūnas kartu su siuntimu CMEK pateikia galiojančio pareigūno tarnybinio 

pažymėjimo kopiją arba finansų ministro, teisingumo ministro, vidaus reikalų ministro, įstaigos 

vadovo ar jų įgaliotų asmenų pasirašytą pažymą, kad asmuo yra pareigūnas, Asmens medicininę 

knygelę (sveikatos pasą) (Statistinės apskaitos forma Nr. 048/a), nurodytą Privalomų sveikatos 

statistikos apskaitos ir kitų tipinių formų, pildomų sveikatos priežiūros įstaigose, sąraše ir saugojimo 

terminuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 d. 

įsakymu Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir atskaitomybės tvarkos“, (jei 

išduotas), taip pat aprašo 22.1–22.4, 22.6–22.7, 22.11–22.14, 40.1–40.6 papunkčiuose nurodytus 

dokumentus ir tyrimų duomenis. Pareigūnui 22.5, 22.9–22.10 papunkčiuose pažymėti tyrimai 

atliekami tik gydytojo eksperto teikimu (pagal indikacijas).“ 

8. Pakeičiu 53 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„53. Ekspertizės metu pildomi šie privalomi tipinės formos medicinos dokumentai, nurodyti 

Privalomų sveikatos statistikos apskaitos ir kitų tipinių formų, pildomų sveikatos priežiūros įstaigose, 

sąraše ir saugojimo terminuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

1999 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir 

atskaitomybės tvarkos“:“. 

9. Pakeičiu 61 punktą ir jį išdėstau taip: 

„61. Pažymos ir ligos liudijimai išsiunčiami finansų ministrui, teisingumo ministrui, vidaus 

reikalų ministrui, įstaigų vadovams ar jų įgaliotiems asmenims. Tiriamieji jiems priklausančių 

pažymų arba ligos liudijimų egzempliorius pasirašytinai gauna įstaigų personalo tarnybose. 

Psichologinio vertinimo išvados, apraše nustatytais atvejais pridėtos prie pažymų, šiame punkte 

nurodytiems subjektams nesiunčiamos.“ 

10. Pakeičiu 72 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„72. Atlikusi asmens, pageidaujančio mokytis, kursanto ekspertizę, CMEK gali priimti šiuos 

ekspertinius sprendimus (nurodomas statutinės profesinio mokymo įstaigos, statutinės profesinio 

mokymo įstaigos įvadinio mokymo kursų arba kitos švietimo įstaigos pavadinimas, fakultetas ir 

sąvado skiltis):“. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Rita Tamašunienė 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos  

2020 m. balandžio 30 d. raštu 

Nr. ((2.121E-06)-5K-2006776) 

-6K-2002562 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos  

teisingumo ministerijos  

2020 m. gegužės 6 d. raštu  

Nr. (1.36E) 2T-615 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos  

sveikatos apsaugos ministerijos 

2020 m. gegužės 12 d. raštu  

Nr. (1.1.5-421)10-3463 

 


